Instituto de Previdência Social dos Servidores

PÚBLICOS do Município de Conceicão dâ Barra-ES
>

PORTARIA N® 61, de 12 de junho de 2023.

“RETIFICA DISPOSITIVO DA PORTARIA N®.

119/2019, que concedeu aposentadoria por Tempo
de Contribuição-Especial a Sra. Lisbeia da Cruz

Timbuyba da SUva"

Wlário Luiz da Silva Júnior, Diretor Presidente do instituto de Previdência Social dos

Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra - PREViCOB. no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1®- RETIFICA a grafia da Portaria n® 119 de 30/09/2019 e dá outras providências.

Art. 1® - RETIFICAR a Portaria n® 119/2019, publicada no D.O.E de 01/10/2019, que
concedeu a Aposentadoria por Tempo de Contribuição/Especial a Servidora Sra. Lisbeia da
Cruz Timbuyba da Silva, fazer constar que:

“(...) Conceder o benefício APOSENTADORIA POR TEMPO DEOnde se lê:

CONTRIBUIÇÃO - ESPECIAL, da servidora Sr^. Lisbeia da Cruz Timbuyba Silva,
matrícula n° 8173, PASEP n° 1.703.119.439-1, efetiva no cargo de Professor ! Nível
Especial I, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com proventos proporcional,
com fulcro no Art. 40, § 1°, III, "d", § 5° da CF/88 com redação da EC n° 41/2003, c/c
Art.16 da LC 10/2006, até posterior deliberação.

“(...) Conceder o benefício APOSENTADORIA POR TEMPO DELeia-se:

CONTRIBUIÇÃO - ESPECIAL, da servidora Sr^. Lisbeia da Cruz Timbuyba da
Silva, matrícula n® 8173, efetiva no cargo de Professor I Nível Especial I, padrão
salarial 163 - letra D - PI - NPGLS, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com

proventos proporcional, com fulcro no Art. 40, § 1®, lii, "a", § 5® da CF/88 com
redação da EC n° 41/2003, c/c Art.16 da LC 10/2006, até posterior deliberação..

'í»

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em
contrário e permanecendo inalteradas as demais disposições constantes da Portaria n°
119/2019.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Dada e passada nesta Cidade de Conceição da Barra, aos dezessete dias do mês de maio
de dois mil e vinte e três, na sede do Instituto de Previdência Social c
do Município de Conceição da Barra - PREVICOB. Eu, /

Guimarães S. Martins, coordenadora de benefícios, que fiz digitar e s

Servidores Públicos

Rozimere

iscrevi.

MARIO LUIZ DA

SILVA

JUNIOR;07148856^^“"'

cMlcwCt'.

736

Mário Luiz da Silva Júnior

Diretor Presidente

Portaria n° 327/2022

CNPJ n° 05.051.178/0001-85

Ruo Graciono Neves, n^lGS, Centro - CEP: 29.960-000, Telefax (0xx27) 3762-2217.

E-mail: prev(cob.previdenda©gmoil.com * Conceição da Borra - Espirito Santo - Brasil

i

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABASATOS MUNICIPAIS
mi.

7■ Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Junho de 2023.

ampliação de prédios públicos na Sede do Município
de Vila Valério, em conformidade com LOTE (01)
- REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SITUADO NAAV. PADRE FRANCISCO, BAIRRO BOA
VISTA, SEDE DO MUNICÍPIO DE VILA VALÉRIO/

de medicamentos, em caráter emergencial, para
atender as demandasda Santa Casa de lúna/ES
Empresa: Comercial Cirúrgica Riociarense Ltda -
Filial SP

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Valor global: R$18.755,00

Vigência: 11/05/2023 a 07/11/2023
ID CidadES: 2023.037E0500001.09.0001

ES

Alteração: CLAUSULA DÉCIMA - DO PRAZO
^ DE EXECUÇÃO DA OBRA E VIGÊNCIA DO
W CONTRATO: Fica prorrogado o prazo de vigência

do presentecontratopara 90 (noventa)dias, devido
fe- a -ntrega de material específico empregado na

obra, que não se encontra disponível no mercado
BE: precisando ser encomendado, gerando com isso
^R^atrasos no cronograma programado.

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com
a discriminação dos valores unitários, está
disponível para consulta no endereço www.iuna.
es.gov.br.

Romário Batista Vieira

Prefeito

● Amparo: TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022 -
^RJCESSOS N° 0109 e 0110/2022 -PROCESSO
N« 1133/2023

Durval Dias Santiago Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1104717 Protocolo 1104597
«'

EXTRATO

Entidades Municipais

Çontrato n° 149/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de lúna
Processo No 1736/2023

Dispensa de Licitação N° 09/2023

Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de medicamentos, em caráter emergencial, para
atender as demandasda Santa Casa de lúna/ES
Empresa: D&.M Saude Eireli
CNPJ: 38.204.744/0001-09

Fundo Municipal de Saúde de lúna

EXTRATO

Çontrato n° 150/2023
Órqão/Entidade: Prefeitura Municipal de lúna
Processo N° 1736/2023

. Dispensa de Licitação N° 09/2023

Valor global: R$2.768,20

Vigência; 11/05/2023 a 07/11/2023
ID CidadES: 2023.037E0500001.09.0001

ipíObjeto: Contratação de empresa para aquisição
^de medicamentos, em caráter emergencial, para
g^atender as demandas da Santa Casa de lúna/ES

●'Hc pitaiares
toNPJ: 25.296.849/0001-85 A íntegra da Ata de Registro de Preços, com

a discriminação dos valores unitários, está
disponível para consulta no endereço www.iuna.
es.gov.br.

'Valor global: R$91.500,44

Vigência: 11/05/2023 a 07/11/2023
ID CidadES: 2023.037E0500001.09.0001

Romário Batista Vieira

Prefeito

A Integra da Ata de Registro de Preços, com
a discriminação dos valores unitários, está
disponível para consulta no endereço www.iuna.
es.gov.br.

Durval Dias Santiago Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1104633

Romário Batista Vieira

Prefeito

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

do Município de Conceição da Barra

Instituto de Previdência Social dos

Servidores Públicos do Município de
Conceição da Barra/ES - PREVICOB.

Retificação da Portaria n° 119 de 30/09/2019
publicada no Diário Oficial de 01/10/2019 da
Aposentadoria por Tempo de Contribuição/
especial, da segurada Sra. Lisbela da Cruz
Timbuyba da Silva.

Durval Dias Santiago Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1104592

EXTRATO

Çontrato n° 144/2023
,;,Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de lúna
'Processo N° 1736/2023
■●Dispensa de Licitação N° 09/2023

Ipbjeto: Contratação de empresa para aquisição

lê": benefício"Onde

APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
Concederse o

.. .in;uio Oigiiaimfnu- ivio DIO - DEP.^RT.^MENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
|i.-.r rcrc.T-ltin. I.I dc Jimho dc 2d23 às 23:53:17

i .iiuv' dc .Aiitcniitjvà»: c*7352’<b

DIÂÉO OFICIAL Dos MUNICÍPIOS CAPIXABAS ATOS MUNICIPAIS

8 Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Junho de 2023.

Ü5PECIAL, ida servidora Sr^. Lisbela da Cruz
übuyba Silva, matrícula n° 8173, PASEP n®

./03.119.439-1, efetiva no cargo de Professor
i Nível Especial I, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, com proventos proporcional, com
fulcro no Art. 40, § 1°, III, "d", § 5° da CF/88
com redação da EC n° 41/2003, c/c Art.16 da LC
10/2006, até posterior deliberação.

“ Leia-se":

APOSENTADORIA

CONTRIBUIÇÃO - ESPECIAL, I da servidora Sra.
Lisbela da Cruz Tímbuyba da Silva, matrícula
n® 3173, efetiva no cargo de Professor I Nível
Esrecíal I, padrão salarial 163 - letra D - PI

p - ^'PGLS, lotada na Secretaria Municipal de
■rcuucaçãu, com proventos proporcionai, com
feulcro no Art. 40, § 1°, III, "a", § 5» da CF/88
F com redação da EC n° 41/2003, c/c Art.16 da

LC 10/2006, até posterior deliberação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São
Mateus, Estado do Espírito Santo, aos nove dias
do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três.

René Michel Kherlakian

Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1105297

(...) Conceder o benefício

POR TEMPO DE
Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de

Guarapari - CODEG -

CODEG ^
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023

PROCESSO NO 300704/2023
Identificador Contratação TCEES
2023.028E0300001.02.0003

A CODEG- Cia de Melh. e Des. Urbano de

Guarapari, através de seu j^regoeiro,^ torna
público que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO
que tem por objeto: ATA DE REGISTRO
DE PREÇO para a aquisição de EPIs para
os funcionários da CODEG, conforme
especificações técnicas e condições definidas
no Anexo I deste instrumentoconvocatório,
conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO NO

300704/2023. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DA
PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:
ÀS 08:00 HORAS DO DIA 23/06/2023
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DA PROPOSTA E

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: ÀS 09:00
HORAS DO DIA 26/06/2023
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 09:00 HORAS DO DIA 26/06/2023 DATA E
HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
ÀS 09:30 HORAS DO DIA 26/06/2023. Edital
através do site da BLL COMPRAS https://bll.
org.br/, ou pelo sitio eletrônico: http://codeg.
guarapari.es.gov.br/licitacao.
Informações serão prestadas através da CPL pelo
telefone (27) 3361-1167.

r/

Os demais termos desta portaria permanecem
inalterados.

I»

Mário Luiz da Silva Júnior

Diretor Presidente

Portaria 327/22
Protocolo 1104600

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA-NO 0076/2023 de
09/05/2023.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e
Sj Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo,
Ér.nomeado pelo Decreto n^^ 14.529 de 02/01/2023,
B^no uso das atribuições legais;

Maiores

onsiderando a Lei 8.159/91 Art. 9°

püminarãn de documentos produzidos por
ístituições públicas.

Guarapari (ES), 13 de junho de 2023
Guilherme Viana Gomes

Pregoeiro Oficial

*

F RESOLVE:
PT

Protocolo 1104994
Art. 1°. DESIGNAR os servidores abaixo sobre a

presidência do primeiro, e os demais membros,
para comporem a Comissão de Eliminação dos
Arquivos Públicos, que constam
(cinco

MICHEL KHERLAKIAN

- Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de São
Mateus ES, que objetiva liberar espaço para os
próximos exercícios, de acordo com a autorização
da instituição arquivista pública.

CODEG

ADITIVO AO CONTRATO

DISPENSA
mais de 05

anos. Autorizada pelo Senhor, RENÉ
Diretor Gerai do SAAE

PROCESSO NO 300556/2023
CONTRATANTE: Codeg - Cia. Mel. Des. Urb.
Guarapari.
CONTRATADA: SAMP ESPÍRITO SANTO
ASSISTÊNCIA MÉDICA S.A,
OBJETO; Aditivo de 25% do valor do contrato
constantes no referido Processo Administrativo

300556/2023, que fica fazendo parte integrante
do presente contrato.
VALOR R$: 8.976,00 (oito mil novecentos e
setenta e seis reais).

ADI APARECIDA PEREIRA MARTINS

GILMAR DE SOUZA

MARIA DA PENHA PINHEIRO DOS SANTOS

Art, 2°. O prazo para a conclusão do processo
será de 90 (noventa) dias, contados a partir de 25
de maio de 2023. Guarapari 13 de junho de 2023.

Gabriel de Araújo Costa
Diretor Presidentel^rt. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de

IJsuc publicação. Protocolo 1105398

23:52:32 Código de Aulcniicação. c ' '352'>hA- ÜUPARIAMUNTO Dl: IMPRLSSA OHCIAL IX) LSTAÜO ÜO USP)RITO SANTO üaia: Tería-leira, 13 de Junho de 2023